
¿ efe

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5 150 -4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA

Tel. FAX (54) (387) 4255458

RES.H.N» 0532 /19

VISTO:

SALTA' O 2 MAY 2019

Expte.No.4028/19

>t

La Resolución C.S.No.450/18 mediante la cual se convoca a elecciones ordinarias con el fin
de elegir la fórmula de Rector -Vicerrector de la Universidad, Decanos-Vicedecanos de las
Facultades y los representantes de los Estamentos de Profesores, Auxiliares, Personal de Apoyo
Universitario, Estudiantes y Graduados, ante los Consejos Directivos, Superior y de Investigación
de esta Universidad; y

CONSIDERANDO:

Que se llevaron a cabo los comicios respectivos con fecha 17 de abril de 2019;

Que conforme a lo establecido en el Cronograma Electoral, la Junta Electoral de la Facultad
procedió a la Proclamación de los candidatos electos;

Que se debe en consecuencia, designar a los representantes de los Estamentos de
Profesores, Auxiliares, Personal de Apoyo Universitario, Estudiantes y Graduados;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- DESIGNAR a las siguientes personas como representantes de los Estamentos de
Profesores, Auxiliares, Personal de Apoyo Universitario, Graduados y Estudiantes ante los
Consejos Superior y Directivo de la Facultad de Humanidades, como así también ante el Consejo
de Investigación, de acuerdo al siguiente detalle:

ESTAMENTO DE PROFESORES REGULARES:

REPRESENTANTES AL CONSEJO SUPERIOR:
Titular: QUIÑÓNEZ, María Mercedes
Suplente: LIZONDO, Norma Liliana

REPRESENTANTES AL CONSEJO DE INVESTIGACIÓN
Titular: CAMPUZANO, Betina
Suplente: AGÜERO, María Laura

^¿REPRESENTANTES AL CONSEJO DIRECTIVO
FBtulares: BURGOS, María Eugenia

CASTILLO, Silvia
ULM, Hernán
ARIAS AVALOS, Luis
VENIER, Emiliano
GUTIÉRREZ, Rafael



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÜBLtCA ARGENTINA
Tel FAX (54) (387) 4255458

RES.H.N" 0 5 3 2 / 1 9

Suplentes: DURAN, Ariel Alfredo
ALVAREZ, Marcela Amalia
CARETTA, Gabriela
ECHENIQUE, Ana Inés
YUDI, Javier .
COSCIO, Lucrecia

ESTAMENTO DE AUXILIARES REGULARES:

REPRESENTANTES AL CONSEJO SUPERIOR:
Titular: VALDEZ, Mariana
Suplente: CASIMIRO CÓRDOBA, Verónica

REPRESENTANTES AL CONSEJO DIRECTIVO:
Titulares: COSTILLA, Miguel Leopoldo

GEIPEL, María Florencia
MORELLO, Josefina

Suplentes: PAGANO CONESA, Miryam
FLORES KLARIK, Mónica Noemi
ROSALES, Miguel

REPRESENTANTES AL CONSEJO DE INVESTIGACIÓN:
Titular: DÍAZ PAS, Juan Manuel
Suplente: SABIO COLLADO, María Victoria

ESTAMENTO DEL PERSONAL DE APOYO UNIVERSITARIO:

REPRESENTANTES AL CONSEJO DIRECTIVO:
Titular: LUNA, Claudia
Suplente: PAZ, Mirta Ester

ESTAMENTO DE GRADUADOS:

REPRESENTANTES AL CONSEJO DIRECTIVO:
Titular: ARCE DE PIERO, Mario
Suplente: ZERPA, Nilda María

ESTAMENTO DE ESTUDIANTES:

REPRESENTANTES AL CONSEJO SUPERIOR
Titular: VASQUEZ, Juan Pablo
Suplente: PEREYRA, Julio Osvaldo



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel. FAX (54) (387)4259488- - . . '

RES.H.N" O D 3 2 / I 9

REPRESENTANTES AL CONSEJO DIRECTIVO
Titulares: STAUDENMAYR, Camila

LEAÑO, Franco Eduardo
RENDON REA, Francisco
MOLINA, Margarita Anahí
SEQUEIRA, MarielaGisell

Suplentes:
LAMAS, Mariela Fernanda
HYON, Jeremías Nicolás
ÑACOLO SARAVIA, Ignacio
HURTADO, Jorgelina Gisela
LÓPEZ RIQUELME, Nahuel

REPRESENTANTES AL CONSEJO DE INVESTIGACIÓN:

Titular: CORDOVA, Juan Antonio
Suplente: VASQUEZ, Juan Pablo

ARTICULO 2°.- COMUNIQÚESE a las personas designadas, Consejo Superior, Sr. Rector, Junta
Electoral General, Sedes Regionales de Tartagal y Oran, Consejo de Investigación, Secretaría
Académica, Escuelas de la Facultad, Dependencias administrativas de la Facultad y CUEH.

mda


